Reneo-Fit D 100 / 120
Приточно-вытяжные установки
с рекуперацией тепла
Особенности
Вентиляционные установки для орга-
низации эффективной энергосберега-
ющей приточно-вытяжной вентиляции
в квартирах и апартаментах.

L3
H3
Условное обозначение
Серия Модификация
корпуса Тип корпуса Нагреватель Типоразмер Модификация Тип рекуператора Исполнение
корпуса
Тип
контроллера
Reneo - Fit: компактный
корпус
D: подвесной _: без
нагревателя
10: номиналь
ный расход
воздуха
0: по
умолчанию
- _: рекуператор тепла
E: рекуператор энергии
L: левое
R: правое
S21, S14
blaubergventilatoren.net
2026  |  ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ
6
П
ВУ
 Б
Ы
ТО
ВЫ
Е
П
РО
ТИ
ВО
ТО
Ч
Н
Ы
Е
В
EP
P
КО
РП
УС
Е
Технические характеристики
Параметры Reneo-Fit D 100 Reneo-Fit D 100-E
Напряжение питания, В/50 (60) Гц 1~ 230 1~ 230
Потребляемая мощность, Вт 45 45
Потребляемый ток, А 0,34 0,34
Максимальная производительность, м³/ч (л/с) 130 (36) 130 (36)
Уровень звукового давления на расст. 3 м*, дБА 25 25
Температура перемещаемого воздуха, °С  –23…+40  –23…+40
Материал корпуса ЕРР ЕРР
Изоляция, мм 25 25
Вытяжной фильтр G4 / Coarse >60 % G4 / Coarse >60 %
Приточный фильтр G4 / Coarse >60 % (опция: F7 / ePM1 60 %) G4 / Coarse >60 % (опция: F7 / ePM1 60 %)
Диаметр подключаемого воздуховода, мм 100 / 125 100 / 125
Масса, кг 8 8
Эффективность рекуперации, % 82–94 73–88
Тип рекуператора противоточный противоточный
Материал рекуператора полистирол энтальпийная мембрана
Класс энергоэффективности A+ A
 * Уровень звукового давления на расстоянии 3 м указан в точке 4 в среднем сферическом свободном поле.
Уровень звуковой
мощности по фильтру А Общ.
Октавные полосы, Гц LpA
3 м LpA 1 м
200 400 800 1000 2000 4000 8000
LwA к выходу притока, дБА 59 44 45 49 51 44 37 38 38 48